PUBLICAÇÃO LEGAL
20 DE MARÇO DE 2023 – SEGUNDA-FEIRA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 2023 -

PRESENCIAL

A Presidente da Cooperativa Educacional Centro Serrana - Cooperação, inscrita no

CNPJ 39.615.273/0001-86, e NIRE nº 32400012622, no uso das atribuições que lhe

confere o Art. 23 do Estatuto Social, convoca os Senhores cooperados para se reunirem

em Assembleia Geral Ordinária Presencial a realizar-se no dia 31 de março de

2023, na sede da Cooperativa Educacional Centro Serrana – Escola Cooperação, Rua

Jequitibá, n° 121, Centro, Santa Maria de Jetibá, CEP: 29.645-000. O local será

utilizado devido a melhor acomodação dos cooperados. A Assembleia Geral

Ordinária Presencial realizar-se-á em primeira convocação às 16:30 horas, com a

presença de 2/3 (dois terços) dos cooperados, em segunda convocação às 17:30 horas,

no mesmo dia e local, com a presença de metade mais um dos cooperados, e

persistindo a falta de quórum legal, em terceira e última convocação às 18:30 horas,

com a presença 10 (dez) cooperados, a fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM

DO DIA:

Pauta da AGO:

I – Prestação de Contas do exercício de 2022 compreendendo:

a) Relatório de Gestão;

b) Balanço Patrimonial;

c) Demonstração de Sobras ou Perdas e demais Demonstrativos;

d) Parecer do Conselho Fiscal;
II – Destinação das Sobras;

III - Eleição e posse dos componentes do Conselho Fiscal;

IV – Fixação dos valores do pró-labore e cédula de presença dos membros do

Conselho de  Administração/Diretoria e do Conselho Fiscal;
    V– Plano de Trabalho para o ano de 2023;

Nota: Para efeitos legais e estatutários, declara-se que o número de cooperados em

condições de votar nesta data é de 22 (vinte) cooperados.

Santa Maria de Jetibá - ES, 20 de março de 2023

Amanda Rodrigues Schulz Wruck

Presidente

PUBLICAÇÃO LEGAL